
 
 

  

   
 
  
  
 

 
 

 
 

 

JARNÍ PROBUZENÍ   
Vážení občané, zima se pomalu chýlí ke konci. Na jarní očistu naší obce  jsme 

připraveni. Srdečně zveme dobrovolníky na tradiční akci Ukliďme Česko, ukliďme 

Milčice, která je letos plánována na 1. dubna. Také zahrádkáře mohou čekat 

zahradní práce spojené s jednorázovým množstvím BIO odpadu, který se svým 

rozměrem nevejde do hnědých nádob. Pokud se to týká právě Vás, neváhejte oslovit 

pana Antonína Zedníka ml., který spolu s kolegy zajistí svoz na určené místo za 

symbolickou cenu 200 Kč. Na příchod jara se jistě těší také rybáři, kteří se dočkají 

zahájení rybářské sezony už 30.3. I fotbalisté AFK Milčice sehrají tento měsíc první 

utkání se Sokolem Kovanice a podle počasí vyběhnou na hřiště také děti.    

S pozdravem a přáním hezkých jarních dnů  

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERVENEC 2015 

BŘEZEN 2023   

STRANA 2 

 

 

NOVINKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

MŠ Milčice chystá netradiční dny otevřených dveří v týdnu od 17. do 21. 4. 2023. 

Chceme umožnit návštěvu případným zájemcům o místo pro jejich děti ve školce a 

rodinným příslušníkům dětí, které již mateřskou školu navštěvují. Ustoupili jsme od 

tradičního pojetí, kdy v jednom dni navštíví všichni zájemci školu najednou, abychom 

zajistili plynulý chod školy za účelem možnosti zapojení se do pedagogického 

procesu, aniž by byl zásadně narušen. Chceme tak zároveň předejít zbytečnému 

napětí při velkém množství nově příchozích osob. Rodiče, kteří by chtěli své děti 

umístit do naší mateřské školy, tak mohou v těchto dnech děti do školky přivést a 

umožnit jim zapojení do probíhajících činností. Rodiče a sourozenci dětí, které již 

mateřskou školu navštěvují mohou do mateřské školy přijít a prostě s námi strávit 

vybranou část dne. V odpoledních hodinách se najde čas i pro děti, které školku 

navštěvovaly v minulých letech a mohou si zavzpomínat na „staré dobré časy“ ve 

školce. Zápis do mateřské školy proběhne 10. 5. 2023. V tento den bude možné 

zapsat i případné zájemce z řad dětí z Ukrajiny. Podrobný rozpis a další informace 

k zápisu i dnům otevřených dveří bude uveřejněn na webových stránkách mateřské 

školy www.msmilcice.cz. Srdečně Vás tedy zveme na návštěvu naší školky, abyste 

mohli zažít den tak, jak u nás skutečně probíhá za zavřenými dveřmi. Návštěva Vám 

může pomoci i při rozhodování, zda jít k zápisu právě k nám.  

Za kolektiv mateřské školy  

Kristýna Doubravová, ředitelka 

 

 

http://www.msmilcice.cz/


 
 

 
 

 

  

  

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SPÁDOVOST DĚTÍ DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Vedení obce jednalo od loňského roku se ZŠ Sadská o spádovosti, protože 

v současné době navštěvuje toto zařízení velká část místních dětí. Na zastupitelstvu byla 

nyní předložena a schválena obecně závazná vyhláška obce Milčice se spádovostí také 

na ŽS Sadská. Návrh OZV byl odsouhlasený MV ČR. Stále platí i spádovost na ZŠ Pečky. 

Milčické děti tak mají jednodušší přijímací řízení do obou těchto nejbližších vzdělávacích 

zařízení. Informace k termínům zápisů najdete v sekci Pozvánky.  

 

 

    

 
 

 
 

 

 

 

 

PŘEDBĚŽNÝ HARMONOGRAM AKCÍ V ROCE 2023 
 

Pořádání uvedených akcí i jejich termíny se mohou změnit!  
 

30.3.    Zahájení rybářské sezony 

1.4.    Ukliďme Česko 

 8.4.    Velikonoční stezka 

30.4.    Pálení čarodějnic 

8.5.    Expozice Milčic 

3. nebo 10.6.  Dětský den 

1.7. a 26.8.    Stanování s rybařením 

12.8.    Memoriál Karla Čápa  

2.9.     Dětské rybářské závody 

28.10.    Strašidelný lampionový průvod 

18.11.    Posvícenská zábava 

2.12.    Mikulášská zábava 

23.12.    Chytání vánočního kapra 

30.12.    Ukončení rybářské sezony    

 
 

INDIVIDUÁLNÍ ODVOZ OBJEMNÉHO BIO ODPADU 

Čas jarní údržby zahrad je tu a my bychom rádi připomněli, že máte možnost 

po dohodě s panem Zedníkem předat obci např. ořezané větve nebo jiný BIO 

materiál, co se svým rozměrem nevejde do hnědých popelnic. Jsme schopni 

zajistit odvoz v ceně 200 Kč. Pokud máte vlastní techniku k odvozu, větve můžete 

po domluvě s panem Zedníkem umístit do dočasné deponie u rybníka. 

 
 
 

 

 

 

 

STRANA 2 

 

ZÁPIS DO MŠ MILČICE A DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

MŠ Milčice srdečně zve k zápisu dětí pro školní rok 2023/2024, který proběhne 

10.5.2023. Podrobnosti k zápisu nejdete v sekci Pozvánky. Zájemci se mohou přijít podívat 

také na dny otevřených dveří v týdnu od 17. do 21. 4. 2023.  

 

    

 
 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) OZV – stanovení školského obvodu základní školy pro obec Milčice 

Byla předložena obecně závazná vyhláška ke stanovení školského obvodu pro základní školu pro 

území obce Milčice se spádovostí na ŽS Sadská. Návrh OZV byl odsouhlasený MV ČR. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák 

Usnesením byla OZV pro stanovení školského obvodu základní školy pro obec Milčice schválena. 

 

2) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 1/2023 týkající se převážně příjmů a výdajů 

v souvislosti s volbami prezidenta. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák 

Usnesením bylo Rozpočtové opatření č.1/2023 schváleno. 

 

3) Projednání smlouvy s firmou Elektrowin 

Byla předložena ke schválení Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou Elektrowin a.s. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák 

Usnesením byla smlouva s Elektrowin a.s. schválena. 

 

4) SMART řízení veřejného osvětlení 

Po předchozím průzkumu trhu a nabídek byla projednána nabídka firmy SONEPAR. 

Předběžná cena činí cca 125 tis. Kč. Proběhne další kolo posouzení provozních nákladů a 

návratnosti investice 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák 

Usnesením byla nabídka odložena ke schválení na příští zasedání. 

 

5) Schválení inventarizační zprávy za rok 2022 

Byla předložena ke schválení inventarizační zpráva o provedení inventury obecního majetku ke 

dni 31.12.2022. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák 

Usnesením byla Zpráva o inventarizaci za rok 2022 schválena. 

 

6) Schválení účetní závěrky přísp. org. MŠ Milčice za rok 2022 

Byla předložena ke schválení účetní závěrka příspěvkové organizace MŠ Milčice za rok 2022 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák 

Usnesením byla účetní závěrka MŠ Milčice za rok 2022 schválena. 

 

7) Žádost o schválení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ 

Byla předložena žádost o schválení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ ve výši 78.728,02 Kč a 

převod částky 68.728,02 do rezervního fondu a 10.000, - Kč do fondu odměn. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák 

Usnesením byla žádost schválena. 

 

STRANA 3 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 20.2.2023 

Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Král, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
Milí zákazníci, u nás už jsme na jaro připraveni! Máme pro vás v nabídce vše 

potřebné na první zahradničení – sazečky cibule Všetana i Šalotka, semínka, 

různé druhy zeminy, tekutá i sypká hnojiva, květináče a truhlíky. 

Těšíme se na vaši návštěvu!  

Vaše Olinka 

 
 
 

 

 

 

 

STRANA 4 

 



 
 

  

STRANA 5 

 



 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRANA 6 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRANA 7 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRANA 8 

 


